
平成 28 年 11月 25日 

奈良市教育委員会 

教育長 中室 雄俊 殿 

奈良女子大学附属中等教育学校 

校長 渡邊 利雄 

 

プログラミング講座視察の御礼 

 
拝啓 向寒のみぎり、貴殿におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素

より本校教育にご協力賜り、ありがとうございます。 

この度は、附属中等教育学校が採択されました、総務省主催のクラウド・地域人材利用型プロ

グラミング教育実施モデル実証事業にご協力いただき、ありがとうございました。 

 11 月 23 日には、高市早苗総務大臣の視察の報道記者会見にご出席賜り、誠にありがとうござ

いました。 

さて、本プログラムでは、奈良市立飛鳥小学校の 5 年生児童 21 名と奈良市立済美小学生の 5 年

生児童 8 名の計 29 名が参加して、熱心にプログラミングに取り組んでくれました。それぞれの保

護者の皆様にもたいへんお世話になりました。 

また、総務大臣視察にかかわっては、奈良市教育委員会学校教育部長様はじめ学校教育課の方々

にたいへｎお世話になりました。この場をお借りして御礼申し上げます。大臣視察の様子は、テ

レビ・新聞等を通じて報道発表されました。事前に報道発表の予定をお知らせすることができま

せんでしたので、各社の報道の資料を DVD に収録しております。 

 今後ますます ICT 化が進み、教育にもプログラミングが取り入れられていく状況において、総

務省や文部科学省等の関係省庁とも密接な連携の下、新たな分野の教育研究を推進してまいる所

存です。奈良市内の小中学校から、同じ奈良市内のある学校として親しまれ、信頼される学校で

ありたいと考えています。これまで以上にご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 末筆ながら貴委員会のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 略儀ながら書面にて御礼申し上げます 

敬具 

 

 
本プログラムについてのお問い合わせ先 

奈良女子大学附属中等教育学校 

〒630-8305 奈良県奈良市東紀寺町 1-60-1 

TEL 0742-26-2571 FAX 0742-20-3660 
副校長 吉田 隆 

takashi-y@cc.nara-wu.ac.jp 

 

mailto:takashi-y@cc.nara-wu.ac.jp

